管　内　№

	―

第３号様式
　八王子市長　初宿和夫　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和7年3月31日
	団体名

	代表者
	住　所

	氏　名

	電　話

　八王子市町会等事務交付金活動報告書
　　令和６年度の主な町会活動について、下記のとおり報告します。

記

１　補助金交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

２　活動報告
（1） 町会自治会における主な活動（該当項目に○印をつけ、その内容を右欄へご記入ください。）
	活動項目
	細目
	○印
	活動内容

	１
	行政連絡事項

周知・調整関係
	1 連絡・回覧

	2 掲示板等設置・管理

	3 各種募金事務

	4 意見・提案取りまとめ

	5 広報・会報紙の発行

	6 その他

	２
	防犯・防災関係
	1 防犯・防火パトロール

	2 防犯灯の維持管理

	3 防災訓練

	4 救急救命講習

	5 その他

	活動項目
	細目
	○印
	活動内容

	３
	環境美化関係
	1 ごみ減量・リサイクル

	2 公園・道路・河川清掃

	3 生活環境対策

	4 その他

	４
	青少年育成・

高齢者支援関係
	1 子ども会活動支援

	2 青少年対策

	3 高齢者支援・交流

	4 介護相談

	5 その他

	５
	コミュニティ醸成・健康づくり関係
	1 運動会

	2 各種スポーツ大会

	3 お祭り

	4 その他

（2） 町会自治会活動における課題（該当する項目に○印をつけてください。）
	内　　容
	○ 印
	具体的な事項があればご記入ください。

	①未加入者への対応

	②役員のなり手不足

	③行事への参加者の減少

	④高齢化対策

	⑤地域の防犯・防災

	⑥ゴミ・環境問題

	⑦その他

＜提出先＞八王子市　市民活動推進部　協働推進課 (八王子市役所７階)
〒192-8501八王子市元本郷町三丁目２４番１号

電話　０４２（６２０）７４０１ (直通)
会長

自治会長

理事長